

Koszalin, dnia 2 czerwca 2020 roku

KSIP-I.153.3.4.2020.AŁŁ

Wnioskodawca:

Sposób udostępnienia informacji

e-mail:

W odpowiedzi na przesłany w dniu 22 maja 2020 r. (data wpływu do Kancelarii Urzędu) – za pośrednictwem poczty elektronicznej – wniosek o udostępnienie informacji publicznej informuję:

1. Budżet Obywatelski jako szczególna forma konsultacji społecznych i doskonały przykład demokracji bezpośredniej angażujący mieszkańców w życie publiczne funkcjonuje z dużym powodzeniem w Koszalinie od 2014 roku. Każda z edycji cieszy się dużym zainteresowaniem mieszkańców, którzy doceniają rolę i znaczenie możliwości współdecydowania o przeznaczeniu części środków z budżetu miasta. Do 2019 roku Koszaliński Budżet Obywatelski (KBO) był organizowany na podstawie zarządzeń Prezydenta Miasta, jednakże w związku ze zmianą ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990r. art. 5a, w której zawarty został obowiązek utworzenia Budżetu Obywatelskiego w Gminach będących miastami na prawach powiatu, Rada Miejska w Koszalinie podjęła Uchwałę Nr IV/67/2019 z dnia 28 marca 2019 roku w sprawie wprowadzenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych dotyczących Koszalińskiego Budżetu Obywatelskiego oraz zmiany uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta Koszalin. Uchwała ta reguluje kwestie szczegółowych wymogów formalnych przy zgłaszaniu projektów, zasady ich oceny, przeprowadzenie głosowania ogólnomiejskiego i głosowań osiedlowych, zagadnienia dotyczące realizacji projektów, oraz kwestie informacji i promocji KBO, jego monitoringu i ewaluacji. Oprócz uchwały, każdego roku szczegóły dotyczące wdrożenia KBO, harmonogramów, wysokości kwot przeznaczonych na KBO regulowane są zarządzeniami Prezydenta Miasta.
2. W Koszalinie nie został wprowadzony zielony budżet obywatelski (ZBO).

Projekty składane w ramach Koszalińskiego Budżetu Obywatelskiego dzielą się na projekty ogólnomiejskie i osiedlowe. W obecnej 8 edycji na Koszaliński Budżet Obywatelski 2021 przeznaczona jest kwota 2.990.000,00 zł z czego na część ogólnomiejską przypada 1.000.000,00 zł zaś na każde z 17 Osiedli przypada po 114.000,00 zł, natomiast na promocję i organizację KBO przypada 52.000,00 zł. Projekt ogólnomiejski to taki, którego szacunkowy koszt realizacji zawiera się w obecnej edycji w przedziale od 40.000,00 zł do 650.000,00 zł i służy on mieszkańcom więcej niż jednego osiedla lub miejsce jego realizacji nie jest przypisane do jednego osiedla. Natomiast projekt osiedlowy służy mieszkańcom danego osiedla i jego realizacja jest przypisana do osiedla.

3. Miasto Koszalin nie planuje wprowadzenia zielonego budżetu obywatelskiego w związku z powyższym nie dotyczą Urzędu pytania od 4 do 11.

Więcej informacji na temat Koszalińskiego Budżetu Obywatelskiego można znaleźć na stronie <https://budzetobywatelski.koszalin.pl>.

W Urzędzie Miejskim w Koszalinie procedurą Budżetu Obywatelskiego zajmuje się Wydział Komunikacji Społecznej, Promocji i Turystyki, Referat Konsultacji Społecznych. W przypadku ewentualnych pytań zapraszamy do kontaktu z kierownikiem Referatu z p. Martą Orzechowską, E-mail: marta.orzechowska@um.koszalin.pl; tel: 94 348 88 87.

Z poważaniem:

PREZYDENT MIASTA
Piotr Jedliński

